ALC. 02 ANNO =

2003

Personale preposto all'Alcoldipendenza

Addetti

Esclusivamente

Addetti
Parzialmente

1) Medici 1 9
2) Psicologi 1 7
3) Assistenti Sociali 1 6
4) Educatori Professionali 0 5
5) Infermieri Professionali 1 9
6) Amministrativi 0 2
7) Assistenti Sanitari 0 1
8) 0 0
9) 0 0
TOTALE 4 39
ALC. 03 ANNO = 2002

SOGGETTI PRESI IN CARICO

NUOVIUTENTI
ETA' Maschi Femmine

1) <19 0
2) 20-29 7
3) 30-39 27
4) 40-49 35
5) 50-59 31
6) >= 60 11

TOTALE 111

18

15

50

GIA" IN CARICO O RIENTRATI

Maschi

56

89

63

44

261

Femmine

19

30

26

10

90

TOTALE

21

120

169

129

72

512

SOGGETTI NON PRESI IN CARICO

60




ALC. 04 ANNO = 2003

BEVANDA ALCOLICA D'USO PREVALENTE

Maschi Femmine

1) Superalcolici 46 8

2) Aperitivi, amari, digestivi 2 3

3) Vini 196 64

4) Birra 40 18

5) Altro o Non Indicato 88 47

TOTALE 372 140

Utenti che fanno uso anche di sostanze stupefacenti 65
Utenti che abusano o fanno uso improprio di farmaci 51
ALC. 06 ANNO = 2003

INTERVENTI CONTEMPLATI DAl PROGRAMMI

Ne° Ne°
Soggetti  Trattamenti
1) Tratt. Medico-farmacologico ambulatorio 431 711
2) Trattamento Psicoterapeutico:
individuale 23 23
di gruppo o familiare 3 3
3) Counseling ad utente o famiglia 102 111
4) Inserimenti gruppi auto/mutuo aiuto 113 113
5) Trattamento socio-riabilitativo 345 390
6) Inserimenti in Comunita 23 27
7) Ricovero ospedaliero o day-hospital per:
-sindrome dipendenza da alcol 5 5
-altre patologie alcolcorrelate 3 4
-altro 0 non specificato 6 6
8) Ricovero in casa di cura convenzionata:
-sindrome dipendenza da alcol 10 10
-altre patologie alcolcorrelate 0 0
-altro o non specificato 11 12

9) Altro 1 1




